PAGE
1

П Р О Т О К О Л   №   1
Общего годового собрания акционеров
Открытого акционерного  общества  «Боготольский Гортопсбыт»
г. Боготол                                                                                                              15  июня  2012г.
              Собрание проводится в очной форме.

              Всего акций 3978 штук.

Присутствовали: Акционеры ОАО  «Боготольский Гортопсбыт» - 8 человек,                                                по доверенности – 1 полномочный представитель, всего присутствовало 2854 акции  (голоса), что составляет  71,74 % от общего числа голосующих акций.
                       Собрание акционеров правомочно начать работу.

При подготовке к собранию акционеры руководствовались «Уставом Общества».
              В результате выборов простым большинством голосов, избрали секретариат собрания в составе 2-х человек:
председатель собрания – Ливенцева О.А.
   секретарь собрания – Бельская Т.В.
             В результате голосования утверждена следующая повестка дня:

1. Утверждение годового отчета Общества.

2. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о прибылях и убытках Общества .

3. Утверждение распределения прибыли  Общества по результатам 2011 года.
4. О размере, сроках и форме выплаты дивидендов по результатам 2011 года.
5. Избрание членов Совета директоров (наблюдательного совета) Общества
6. Избрание членов ревизионной комиссии (ревизора) Общества.
7. Утверждение  аудитора Общества.
8. Разные вопросы.

Для подведения итогов голосования по всем вопросам повестки дня поступило предложение: обязанности счетной комиссии возложить на секретаря собрания.

«ЗА» - 2854 акции (голоса) или  100 %  участвующих в голосовании
«Против» – нет
«Воздержались» – нет
          Поступило предложение заслушать все доклады по первому, второму, третьему, четвертому вопросу повестки дня и потом приступить к их обсуждению.
«ЗА» - 2854 акции (голоса) или 100 %   участвующих в голосовании
«Против» - нет

«Воздержались» – нет
            По первому вопросу повестки дня заслушали доклад Васькина В.Н. – генерального директора  ОАО «Боготольский Гортопсбыт»
           Открытое акционерное общество «Боготольский Гортопсбыт» создано в соответствии с Законом Российской Федерации от 03.07.1991г.  № 1531-1 «О приватизации государственных и муниципальных предприятий в Российской Федерации», Распоряжением государственного комитета Российской Федерации по управлению государственным имуществом от 1 апреля 1993г. № 546-р и от 6 апреля1994г. № 730-р.

           Общество является правопреемником Боготольского предприятия по обеспечению топливом населения, организаций и учреждений в отношении договоров и обязательств, прав и обязанностей.

           В Единый государственный реестр юридических лиц 10 декабря 2002 года внесена запись о юридическом лице, зарегистрированном Администрацией г.Боготола Красноярского края 27 июля 2001г. за основным государственным номером (ОГРН) 1022401224383.

           Общество является юридическим лицом и основным видом деятельности Общества является обеспечение твёрдым топливом населения, организаций и учреждений.

           ОАО «Боготольский Гортопсбыт»  получает уголь марки 2 БПКО (сортовой) и 2 БР (рядовой) с Бородинского разреза,  для реализации населению города Боготола и Боготольского района, а так же организациям и учреждениям г.Боготола, Боготольского и Тюхтетского районов.

            Поставщиком ОАО «Боготольский Гортопсбыт» является  Открытое акционерное общество «Сибирская Угольная Энергетическая Компания» (ОАО «СУЭК») с которым заключён договор на поставку топлива.

            Доставка угля от разреза до станции Боготол осуществляется по железной дороге в полувагонах, от станции до повышенного тупика Общества – маневровым локомотивом. Расстояние от разреза до станции Боготол составляет 420 км.

           Выгрузка угля из вагонов, перемещение (отбуртовка) и погрузка угля в автотранспорт производится силами «Красноярской дирекцией по управлению терминально-складским комплексом» - структурного подразделения Центральной дирекции по управлению терминально-складским комплексом ОАО «РЖД» с которой заключён договор на выполнение погрузочно-разгрузочных работ.

           ОАО  «Боготольский Гортопсбыт» имеет на балансе  автомобиль ГАЗ-31029  и автомобиль ЗИЛ ММЗ-554.

           Служебный автомобиль «ГАЗ-31029» государственный регистрационный знак  А 400 ЕМ, 1995 года выпуска, который подлежит обязательному страхованию. Заключен договор обязательного страхования гражданской ответственности владельца транспортных средств с ООО «Росгосстрах». А также для автомобиля «ГАЗ-31029»  приобретается ГСМ,  запасные части и ежеквартально согласно действующему Законодательству РФ начисляется транспортный налог. Амортизация на автомобиль «ГАЗ-31029» не начисляется, так, как он полностью амортизирован.

          Грузовой автомобиль ЗИЛ ММЗ-554 использовался для вывозки топлива населению, организациям и учреждениям. В связи с тем, что уменьшились объёмы реализации топлива как организациям и учреждениям, так и населению, оказание платных услуг  по доставке угля  стало не рентабельным.  Автомобиль  ЗИЛ  ММЗ-554 в ноябре 2011г. был продан и списан с баланса предприятия.
           Расчётный счёт  ОАО «Боготольский Гортопсбыт» открыт в Восточно-Сибирском банке   Сбербанка   РФ   Ачинском   отделении   №   180,   с которым  заключен  договор  на расчётно-кассовое обслуживание.

            ОАО «Боготольский Гортопсбыт» заключены договора на следующие услуги сторонних организаций:

            * на оказание услуг электросвязи -  с Открытым акционерным обществом «Ростелеком»; (один стационарный аппарат)

            * на предоставление ячеек абонементных почтовых шкафов –  с Федеральным государственным унитарным предприятием «Почта России»;  (отправка и получение корреспонденции)

            * на оказание информационных услуг с использованием экземпляра Системы Консультант Плюс –  с региональным информационным центром «Илан»;

            * на электроснабжение – с Обществом с ограниченной ответственностью «Втормет-Альянс»;

            *  на услуги по комплексному обслуживанию контрольно-кассовой машины (ККМ) марки «Орион 100 К» версия 02 - с Обществом с ограниченной ответственностью «Экран»; (согласно Федеральному Закону № 54-ФЗ от 22.05.2003г. «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчётов и расчётов с использованием платёжных карт» предприятия находящиеся на Общем режиме налогообложения обязаны наличные расчёты производить с применением контрольно-кассовой техники.)

            * на ведение реестра владельцев ценных бумаг – . с Закрытым акционерным обществом «Компьютершер Регистратор» ; (Приказ ФСФР России № 07-113/пз-н от 27 декабря 2007г. «О требованиях к порядку ведения реестра владельцев именных ценных бумаг эмитентами именных ценных бумаг».)

            * на оказание услуг по подготовке и раскрытию информации –  с Закрытым акционерным обществом «Компьютершер Регистратор» ; (В связи с отсутствием средств на подключение Интернета Общество не имеет возможности самостоятельно раскрывать информацию.)

            * на оказание аудиторских услуг –  с Обществом с ограниченной ответственностью «Аудит в промышленности и строительстве» (Организация имеет организационно-правовую форму открытого акционерного общества и поэтому подлежит обязательному ежегодному аудиту согласно Федерального Закона № 307-ФЗ от 30 декабря 2008г. «Об аудиторской деятельности».)

             В ОАО «Боготольский Гортопсбыт» установлена следующая система оплаты труда:

             Труд работников: Генерального директора, главного бухгалтера, бухгалтера-кассира, зав.складом, технички, сторожей, водителя легкового автомобиля рабочего по складу оплачивается повременно на основе должностных окладов, в соответствии со штатным расписанием.  Труд рабочих: кочегаров, водителя грузового автомобиля – оплачивается, исходя из тарифных ставок, указанных в штатном расписании. В соответствии с действующим Законодательством начисляются коэффициенты в размере 60% .  Средняя заработная плата по ОАО «Боготольский Гортопсбыт» составляет  8,2 тыс.руб.,  среднесписочная численность – 10 человек.

             В ОАО «Боготольский Гортопсбыт» применяется Общий режим налогообложения.

Общество является плательщиком страховых взносов в пенсионный фонд, в федеральный и территориальный фонды обязательного медицинского страхования и в фонд социального страхования.

             Общество имеет расходы на хозяйственные нужды:  приобретение канцелярских товаров, конвертов, бланков,  отправка деклараций по телекоммуникационным системам, отправка корреспонденции, приобретение воды  и других хозяйственных материалов.

               Для рабочих (сторож, кочегар, водитель) ОАО «Боготольский Гортопсбыт» приобретает из спец.одежды только верхонки и перчатки в связи с тяжелым финансовым положением.

               Все общехозяйственные расходы списываются с отнесением на счёт 44 «Издержки обращения», так  как Общество занимается только одним видом деятельности – реализацией твёрдого топлива и других доходов не имеет.

За  отчетный период:

     Реализовано угля,      Всего                                              4890 тн.

     в том числе населению                                                     2266 тн.

     Общий товарооборот составил:                                       5662 т.руб.

     в том числе розничный:                                                    2147 т.руб.

За соответствующий период прошлого года:

     Реализовано угля,    Всего                                                6644 тн.

     в том числе населению                                                     3243 тн.

     Общий товарооборот составил:                                       6649 т.руб.

     в том числе розничный:                                                    3007 т.руб.

  Выделялась   материальная   помощь   всем   пенсионерам    Гортопсбыта   в честь 23 февраля и 8 Марта, а также  ко Дню пожилого человека.»

           По второму и третьему вопросам  слушали Ливенцеву О.А. – главного бухгалтера
ОАО «Боготольский Гортопсбыт»
     Выручка от продаж  (без НДС)                                                                    4798 т.руб.

     Себестоимость  продаж                                                                                2281 т.руб.

     Валовая прибыль                                                                                           2517 т.руб.

     Коммерческие расходы                                                                                 3135 т.руб.

     Убыток   от   продаж                                                                                       618 т.руб.
     Прочие доходы                                                                                                223 т.руб.

     Прочие расходы                                                                                                 29 т.руб.

     Убыток составил                                                                                              424 т.руб.

    Финансовое состояние ОАО «Боготольский Гортопсбыт» не устойчивое.

     Дебиторская задолженность                                                                          105 т.руб.
     в том числе:

                         * покупатели и заказчики                                                             78 т.руб.

                         * прочие дебиторы                                                                        27 т.руб.

     Кредиторская задолженность                                                                        840 т.руб.
     в том числе:

                         * поставщики и подрядчики                                                      295 т.руб.

                         * задолженность перед персоналом общества                          74 т.руб.

                         * задолженность перед государственными

                            внебюджетными фондами                                                       60 т.руб.

                         * задолженность по налогам и сборам                                     248 т.руб.

                         * прочие кредиторы                                                                   163 т.руб.
               Выручка от реализации топлива, работ и услуг, налог на добавленную стоимость определяется за отпущенную продукцию (по отгрузке).

               По четвертому вопросу слушали Васькина В.Н. – генерального директора  ОАО «Боготольский Гортопсбыт»:

               Предприятие за 2011 год понесло убытки в размере 424 т.руб. в связи с этим предлагаю  дивиденды по результатам 2011 года не выплачивать.
            В обсуждении докладов участия никто не принял,  т.к. на собрании присутствовали  только работающие акционеры   и все положение дел на предприятие известно.

Формулировка первого вопроса, выносимого на голосование:

«Утвердить годовой отчет Общества»

Голосование по первому вопросу:

«За »   -   2854 акции (голоса)  или 100% от  участвующих в голосовании,
«Против»  -  нет
«Воздержались» -  нет

Решение принято.

Формулировка второго вопроса, выносимого на голосование:
«Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о прибылях и убытках Общества»

Голосование по второму вопросу:

«За »  -  2854 акции (голоса) или 100 % от участвующих в голосовании.
«Против»  - нет
«Воздержались» - нет

Решение принято.

Формулировка  третьего вопроса, выносимого на голосование:
«Распределение прибыли Общества не утверждать, в связи с полученными

убытками за 2011 год»
 Голосование по третьему вопросу:

«За »  -  2854 акции (голоса) или 100% от  участвующих в голосовании
«Против»  - нет.
«Воздержались»  - нет.

Решение принято.

Формулировка четвертого вопроса, выносимого на голосование:
«Дивиденды – не выплачивать, в связи с полученными убытками за 2011 год»
 Голосование по  четвертому вопросу:

«ЗА»   -  2854 акции (голоса) или 100%  от участвующих в голосовании
«Против» -  нет.
«Воздержались» - нет.
Решение принято.

          Перед обсуждением следующего вопроса повестки дня собрания заслушали Бельскую Т.В..,  которая от имени счетной комиссии предложила утвердить протоколы заседания счетной комиссии  № 1-4

«ЗА»    -  2854 акции (голоса) или 100 % от участвующих в голосовании
«Против » -  нет
«Воздержались » - нет

Решение принято.

         По пятому вопросу повестки дня об избрании  членов совета директоров( наблюдательного совета ) Общества слушали  Ливенцеву О.А.
          «Согласно действующего Устава Общества Совет директоров состоит из 5 человек.   На заседании совета директоров ОАО «Боготольский Гортопсбыт» по подготовке к годовому общему собранию акционеров от 27 апреля 2012г. утверждён следующий перечень кандидатур, из которых необходимо выбрать  5 членов Совета директоров нового состава на следующий период:
      1.   Фенина  Инна   Валерьевна   –   специалист   –   эксперт   отдела  ТУ  Росимущества

            в Красноярском крае;
      2.  Черненко   Татьяна    Александровна    –    заместитель     начальника    отдела     ТУ

            Росимущества в Красноярском крае;
3. Васькин Владимир Николаевич – генеральный директор ОАО «Боготольский Гортопсбыт»;

4. Ливенцева Ольга Александровна – главный бухгалтер ОАО «Боготольский Гортопсбыт»;

5. Криворотова Светлана Викторовна  –  акционер ОАО «Боготольский Гортопсбыт»;

6. Бельская Татьяна Викторовна –  акционер ОАО «Боготольский Гортопсбыт»;

7. Альтергот Владимир Иванович – акционер ОАО «Боготольский Гортопсбыт»;

       В карточках для голосования необходимо оставить только пять кандидатур, остальные зачеркнуть.
                  Слушали Бельскую Т.В. - члена счетной комиссии, которая зачитала  Протокол № 5   итогов голосования по вопросу избрания членов  Совета директоров.

В результате голосования, поданные голоса между кандидатами распределились следующим образом:

	№

п/п
	Ф. И.О. кандидата
	К-во поданных

голосов
	% от  участвовавших

 в голосовании

	1.
	Фенина И.В.
	1014
	35,5

	2.
	Черненко Т.А.
	1014
	35,5

	3.
	Васькин В.Н.
	2854
	100,0

	4.
	Ливенцева О.А.
	2854
	100,0

	5.
	Криворотова С.В.
	2854
	100,0

	6.
	Бельская Т.В.
	1840
	64,5

	7.
	Альтергот В.И.
	1840
	64,5

Формулировка  пятого вопроса, выносимого на голосование:
«Избранными в новый состав Совета директоров на следующий период  считаются следующие кандидатуры»:
1. Васькин В.Н.
2. Ливенцева О.А
3. Криворотова С.В.
4. Бельская Т.В.
5. Альтергот В.И.
                    Слушали Бельскую Т.В.,  которая от имени счётной комиссии предложила утвердить протокол заседания счётной комиссии № 5  по итогам голосования по вопросу избрания членов Совета директоров.
«ЗА»    - 1840 акции (голоса) или  64,5% от участвующих в голосовании
«Против» -  1014 акций (голоса) или 35,5 % от участвующих в голосовании
«Воздержались»  - нет
Решение принято.
            По  шестому вопросу повестки дня об избрании членов ревизионной комиссии слушали Ливенцеву О.А.
                  На заседании совета директоров ОАО «Боготольский Гортопсбыт» по подготовке к годовому общему собранию акционеров от 27 апреля 2012г. утверждён следующий перечень кандидатур, из которых необходимо выбрать  2-х членов ревизионной комиссии Общества:

1. Медведева Галина Николаевна – начальник отдела ТУ Росимущества в Красноярском крае;

2. Криворотова Светлана Викторовна –  акционер ОАО «Боготольский Гортопсбыт»;

3. Бельская Татьяна Викторовна – акционер ОАО «Боготольский Гортопсбыт»;
                    В карточках для голосования необходимо оставить только две фамилии, остальные зачеркнуть.

                    В результате голосования, поданные голоса между кандидатурами распределились следующим образом:

	№

п/п
	Ф.И.О. кандидата
	К-во поданных

голосов
	% от участвовавших

в голосовании.

	1.
	Медведева Г.Н.
	1014
	35,5

	2.
	Криворотова С.В.
	2854
	100,0

	3.
	Бельская Т.В.
	1840
	64,5

Формулировка шестого вопроса, выносимого на голосование:

«Избранными в ревизионную комиссию Общества считаются следующие кандидатуры»:
                 1. Криворотова С.В.
                 2. Бельская Т.В.
                   Слушали Бельскую Т.В..,  которая от имени счётной комиссии предложила утвердить протокол заседания счётной комиссии № 6  по итогам голосования по вопросу избрания членов ревизионной комиссии..
«За »   - 1840 акции (голоса) или  64,5 %  от участвующих  в голосовании
«Против»   -  1014 акций (голоса) или 35,5% от участвующих в голосовании
«Воздержались»  - нет
Решение принято.

           По седьмому вопросу повестки дня об избрании аудитора общества слушали Ливенцеву О.А.
          «Из-за отсутствия денежных средств, решение собрания прошлого года о проведении конкурсного отбора аудиторских организаций для проведения ежегодного аудита в соответствии с требованием Постановления Правительства Российской Федерации  12. 06.02 г. «О мерах по обеспечению проведения обязательного аудита», не выполнено. Предлагаю этот вопрос решить  вновь избранному совету директоров.

                         Формулировка седьмого вопроса, выносимого на голосование:
«Провести конкурс по выбору аудитора Общества»
Голосование по седьмому вопросу:
«ЗА»     -  2854 акции (голоса) или 100% от  участвующих в голосовании
«Против»       -  нет

«Воздержались»    - нет
Решение принято.

                           По восьмому вопросу повестки дня вопросов не поступило.
Председатель собрания                          ___________________                        О.А. Ливенцева
      Секретарь собрания                          ​____________________                      Т.В. Бельская